

سوالات متداول سامانه سيب (واحد مبارزه با بيماريهاي واگير)

۱- چنانچه فردي مبتلا به تب مالت بوده و بيماري ايشان در سامانه ثبت شده باشد، اگر اکنون بهبود يافته، چگونه در سامانه ثبت مي گردد؟

بعد از انتخاب خدمت گيرنده از منوي وقايع، ثبت بيماري را انتخاب و ويرايش بيماري را انتخاب نماييد، تيك بيمار در حال حاضر مبتلا مي باشد را برداريد و تاريخ پايان بيماري را ثبت نماييد

۲- حيوان گزیدگی را در کدام بخش سامانه می توان ثبت نمود؟

انتخاب خدمت گيرنده، منوي ارائه خدمت، ساير مراقبتها، بيماريهاي واگير، ثبت اطلاعات بيماريهاي واگير، فرم اطلاعات موارد هاري تکميل و ثبت گردد.

۳- آیا امکان ثبت سوابق واکسيناسيون در سامانه وجود دارد؟

بله، فقط بايد دقت شود که براساس تاريخ تولد فرد خدمت گيرنده، کدام واکسن را دريافت کرده است.

۴- ثبت واکسن کزاز برای مادر باردار در کدام قسمت سامانه انجام می شود؟

ثبت واکسن توسط نقش مراقب سلامت و بهورز در قسمت واکسيناسيون در منوي ارائه خدمت امکان پذير است.

۵- آیا واکسن هايي که خدمت گيرنده در بیمارستان دريافت ميکند ميبايست در سامانه ثبت شود؟

بله بايد ثبت گردد.

۶- آیا در سامانه امکان ثبت واکسن يادآور ۱۰ساله در کارت واکسن مراجعين وجود دارد؟

بله در کارت واکسيناسيون يادآور ۱۰ ساله وجود دارد که امکان ثبت اين واکسن برای افراد در بخش ثبت واکسن وجود دارد.

۷- آیا می توان واکسيناسيون توام بزرگسالان را در سامانه ثبت نمود؟

بله می توان در بخش ثبت واکسن، واکسن توام بزرگسالان را از بخش نوع واکسن انتخاب نموده، نوبت را تعيين نمود و تاريخ و شماره سريال واکسن را نيز ثبت و ذخيره کرد. بعد از ثبت، در کارت واکسيناسيون فرد قابل مشاهده بوده و در گزارش گيري واکسيناسيون توام بزرگسال منظور خواهد شد.

سوالات متداول سامانه سيب (واحد مبارزه با بيماريهاي واگير)

۸- در صورت کامل نبودن جدول ايمن سازي مادر باردار و تزريق واکسن توام، تاريخ انجام واکسيناسيون را بايد در کدام بخش سامانه ثبت نمود؟

در ميز کار بهورز و مراقب سلامت، منوی ارائه خدمت، واکسيناسيون، ثبت واکسن در بخش توام بزرگسالان ثبت می گردد.

۹- کودکی که هشت ماهه است و واکسن چهار ماهگی وشش ماهگی را نزده، چگونه در سيستم ثبت شود؟

واکسن فرد را به تاريخی که تزریق کرده ايد در سامانه وارد کنید ولی به دليل اينکه از سن کودک گذشته است مراقبت واکسن مربوط به چهار ماهگی و شش ماهگی را نمی توانيد ثبت کنید

۱۰- ثبت واکسن در سامانه چگونه انجام می شود؟

انتخاب خدمت گیرنده، ارائه خدمت، واکسيناسيون، ثبت واکسن.

۱۱- منظور از تزریق عضلانی و زیر جلدی و ... در بخش اقدام چیست و در چه مواردی بايد تکميل گردد؟

در اين بخش بهورزان با توجه به شرح وظيفه خود در صورت انجام تزريقات دارویی مجاز که با نظر پزشک و مجوز پزشک به ايشان اعلام می گردد، تزريقات انجام شده را ثبت می نمايند.

۱۲- واکسن بدو تولد، ب ث ژ، هيپاتيت را بايد در نوبت صفر يا نوبت اول ثبت کنيم؟

ب ث ژ را در نوبت صفر و هيپاتيت را نوبت اول وارد کنید.

۱۳- چگونه مشاوره HIV برای خانمهای باردار توسط ماما، در سامانه ثبت میشود؟

در قسمت ويزيت، اقدام، مشاوره را تايپ کنید و از ليست مورد نظر را انتخاب کنید و ثبت کنید، در ثبت آزمايش HIV نیز نتيجه را تايپ و در توضيحات ذکر کنید.

۱۴- فردی با علائم سرفه بيش از دو هفته مراجعه میکند چه اقدامی برای فرد انجام میشود موارد ثبت سامانه را بنويسيد؟

در قسمت ساير مراقبتها / نظام سندرمیک بيماريهای واگير قسمت ارزيابی اوليه علائم کلیدی بيماريهای واگير را ثبت و سپس در همان قسمت نظام سندرمیک سرفه مزمن را تکميل میکنيم. ظرف نمونه گيري سل را به فرد تحويل ميدهيم. در قسمت اقدام نمونه گيري را انتخاب میکنيم

سوالات متداول سامانه سيب (واحد مبارزه با بيماريهاي واگير)

۱۵- آمار موارد پديكلوزيس را از چه مسيري ميتوان استخراج كرد؟

جهت تكميل فرم آماری مربوطه گزارش هريك از مراقبين از مسير مراقبتهای انجام شده / فرم ورود اطلاعات بيماری پديكلوز و گال را جستجو کرده و اطلاعات فرم آماری جمع بندي می شود.

يا تعداد كل موارد را از مسير گزارشها/گزارش مراقبتهای/گزارش تشخيص ها/در باكس مراقبت عنوان فرم ورود اطلاعات بيماری پديكلوز و گال وارد می شود و گزینه جستجو را میزنيم.

۱۶- جهت دريافت سابقه واکسيناسيون فرد چه مسيري را انتخاب می کنید؟

فرد را به عنوان خدمت گیرنده انتخاب میكنيم و از مسير ارائه خدمت/واكسيناسيون/كارت واکسن را مشاهده میكنيم.

۱۷- كودك ۴ ماهه ای جهت دريافت واکسن مراجعه میکند بعد از تزریق واکسن چه مواردی در سامانه ثبت میشود؟

در قسمت ساير مراقبتهای/كودك سالم پايلوت /ارزيابی واکسيناسيون ۴ ماهگی تكميل می شود.

در قسمت ارائه خدمت/واكسيناسيون / ثبت واکسن مربوطه انجام میشود.

در قسمت ارائه خدمت/اقدام/تزریق عضلانی يا زیر جلدی انتخاب می شود.

۱۸- مراقب سلامت بعد از معاینه كودك ۵ ساله تشخيص پديكلوزيس می دهد چه مواردی در سامانه ثبت می شود؟

ساير مراقبتهای /ورود اطلاعات بيماريهای واگير/فرم ورود بيماری پديكلوز و گال

ارائه خدمت/اقدام / در قسمت ساير معاینه پديكلوز ثبت میشود.

در صورت تحويل شامپو در قسمت ارائه خدمت/ارائه دارو واقلام بهداشتی ثبت می شود.

۱۹- كودك ۸ ساله ای با شكایت اسهال مراجعه کرده است چه اقداماتی برای كودك انجام میشود و راحل ثبت

سامانه را توضیح دهید؟

در قسمت ساير مراقبتهای/نظام سندرمیک بيماريهای واگير/ارزيابی اوليه علائم كلیدی بيماريهای واگير را تكميل

کرده و سپس براساس طبقه بندي انجام شده نظام سندرمیک مربوطه تكميل می شود.

محيط نمونه گیری التور را تحويل مادر میدهيم و نحوه نمونه گیری را توضیح می دهيم.

در قسمت ارائه خدمت/ اقدام /نمونه گیری را انتخاب میكنيم.

سوالات متداول سامانه سیب (واحد مبارزه با بیماریهای واگیر)

۲۰- جهت تهیه گزارش از موارد واکسنی که به مرکز مراجعه نکرده اند چه مسیری را انتخاب می کنید؟

مسیر ارائه خدمت /واکسیناسیون /گزارش واکسنهای تاخیری قسمت نوع واکسن و نوبت واکسن و سن را انتخاب کرده وگزینه جستجو را میزنیم.

۲۱- چه قسمتهایی جهت یک بیمار هیپاتیتی در سامانه سیب ثبت می شود؟

در قسمت سایر مراقبتها/ثبت اطلاعات بیماریهای واگیر/ورود اطلاعات بیمار هیپاتیت-اطلاعات مربوط به بیماری پر میشود.

توسط پزشک بیماری فرد در قسمت ثبت وقایع/ثبت بیماری انجام می شود.

۲۲- پوشش واکسن پنتاوالان ۳ را در مرداد ماه ۹۷ به چه صورت محاسبه می کنید؟

متولدین از تاریخ ۹۶/۱۱/۱ تا ۹۶/۱۲/۱ را استخراج می کنیم. سپس تعداد واکسن پنتاوالان ۳ تزریق شده در مرداد ماه را استخراج میکنیم طبق فرمول در صورت کسر واکسنهای تزریق شده ودر مخرج کسر متولدین را قرار داده و ضربدر ۱۰۰ می کنیم.

۲۳-کودک ۴ ماهه ای با عارضه ناشی از واکسن مراجعه کرده است مسیر ثبت در سامانه را بنویسید؟

در قسمت سایر مراقبتها/ ثبت اطلاعات بیماریهای واگیر / فرم ورود اطلاعات عوارض ناشی از واکسن

۲۴-کودکی باعلائم تب و دانه های قرمز روی پوست مراجعه کرده است اقداماتی که انجام می دهید و مراحل ثبت در سامانه را توضیح دهید؟

د ابتدا در قسمت سایر مراقبتها /نظام سندرمیک بیماریهای واگیر / ارزیابی اولیه علائم کلیدی بیماریهای واگیر را تکمیل کرده و براساس طبقه بندی انجام شده سندرم تب و راش حاد ماکولوپاپولار و غیر ماکولوپاپولار غیر پزشک را تکمیل کرده و ارجاع به پزشک میدهم. در صورت نیاز گزارش فوری به واحد بیماریها جهت انجام نمونه گیری.